Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Dating per Internet - Vorurteile und Fakten

Online-Dating - Lieber nicht!

Wer es sonst nicht schafft ...

Das Internet ist voller Betriiger

Internet und Romantik schlieen sich aus
Online-Dating - vielleicht doch?

Online sucht man gezielt

Keine regionale Beschrankung

Online ist ideal fiir Schiichterne

Erst mal in Ruhe kennenlernen ...

Und noch ein paar Zahlen
Lernen Sie Ihre eigenen Bedirfnisse kennen
Ein Partner gegen die Einsamkeit

Die unterschiedlichen Angebote -
Was passt zu wem?
Singleborse, Dating-App oder Partnervermittlung?
So viele Angebote - Tipps fiir die Auswahl
Singlebodrsen
Dating-Apps
Partnervermittlungen
Und sonst noch? Spezielle Dating-Seiten
Dies und das - sehr spezielle Dating-Seiten
Chancen auf Erfolg?
Gratis versus kostenpflichtig
Partnersuche mit »Hindernissen« ...
Partnersuche ab 50
Partnersuche fiir Alleinerziehende

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1288181884

12
13
14
15
16
16
18
18
20
20
22
25

28
31
33
35
39
45
52
53
53
56
60
60
64

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1288181884

Das eigene Profil erstellen

Der Username

Das Profilbild
Das Hauptfoto
Bilder fir die Galerie

Der Profiltext
Wie bin ich denn bloR3?
Alles andere als unwichtig: die Rechtschreibung
Aktualisieren Sie!
Gut zu wissen - die besten Zeiten
Sapiosexuell

Dic Kontaktaufnahme

Die erste Nachricht
So kann es funktionieren:
So wird das nichts
Wenn keiner antwortet

So geht's erst einmal weiter
Nachrichten per Dating-Plattform austauschen
Weiter (iber WhatsApp und Co.
Telefonieren
Alles ein groBer Irrtum
Videodate

Das erste Date
Ein merkwirdiges Gefiihl
Was sagt man blof3?
So funktioniert es
Und so nicht
Wenn lhnen die Gesprachsthemen ausgehen
Und zum Schluss
Und wie geht es jetzt weiter?
Schiichtern?
Und ... abmelden!

66
70
71
72
78
80
9
92
95
96
97

100
103
104
108
110
112
12
12
1n3
14
114

118
122
123
124
128
129
130
131
132
134



Leider doch nichts - die Absage
Wenn Sie einen Korb bekommen ...
Absage bekommen - und nun?

Hatte ich es merken missen?
Selber eine Absage erteilen

Unfaire Spicle
Benching
Breadcrumbing
Ghosting
Hyping
Haunting

Finige Fragen an den Experten
Sicherheit bei der Partnersuche im Netz

Welche Informationen sollte man nicht preisgeben?
Angaben, die Sie getrost machen kénnen

Wie erkenne ich seridse Seiten?
Fake-Profile
»Fake« hat mehrere Gesichter
Was tun, wenn Sie Zweifel haben?

Wie haltst du’s mit dem Geld, liebes Portal?

Widerrufen kdnnen Sie immer

Fehlende Kiindigung und Vertragsverlangerung?

Leistungen »zur Verbesserung der

Vermittlungschancen«?
Gewappnet vor Betriigereien

Scammer

Lagen und Schwindeleien

Anhang
Glossar der Fachbegriffe
Kirzel der Chatsprache

136
138
140
141
142

144
146
149
150
154
156

158
168
170
173
174
178
180
183
184
185
187

189
190
190
196

202
202
207



