

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	8
Dating per Internet – Vorurteile und Fakten	10
Online-Dating – Lieber nicht!	12
Wer es sonst nicht schafft ...	13
Das Internet ist voller Betrüger	14
Internet und Romantik schließen sich aus	15
Online-Dating – vielleicht doch?	16
Online sucht man gezielt	16
Keine regionale Beschränkung	18
Online ist ideal für Schüchterne	18
Erst mal in Ruhe kennenlernen ...	20
Und noch ein paar Zahlen	20
Lernen Sie Ihre eigenen Bedürfnisse kennen	22
Ein Partner gegen die Einsamkeit	25
Die unterschiedlichen Angebote – Was passt zu wem?	28
Singlebörse, Dating-App oder Partnervermittlung?	31
So viele Angebote – Tipps für die Auswahl	33
Singlebörsen	35
Dating-Apps	39
Partnervermittlungen	45
Und sonst noch? Spezielle Dating-Seiten	52
Dies und das – sehr spezielle Dating-Seiten	53
Chancen auf Erfolg?	53
Gratis versus kostenpflichtig	56
Partnersuche mit »Hindernissen« ...	60
Partnersuche ab 50	60
Partnersuche für Alleinerziehende	64

Das eigene Profil erstellen	66
Der Username	70
Das Profilbild	71
Das Hauptfoto	72
Bilder für die Galerie	78
Der Profiltext	80
Wie bin ich denn bloß?	91
Alles andere als unwichtig: die Rechtschreibung	92
Aktualisieren Sie!	95
Gut zu wissen – die besten Zeiten	96
Sapiosexuell	97
Die Kontaktaufnahme	100
Die erste Nachricht	103
So kann es funktionieren:	104
So wird das nichts	108
Wenn keiner antwortet	110
So geht's erst einmal weiter	112
Nachrichten per Dating-Plattform austauschen	112
Weiter über WhatsApp und Co.	112
Telefonieren	113
Alles ein großer Irrtum	114
Videodate	114
Das erste Date	118
Ein merkwürdiges Gefühl	122
Was sagt man bloß?	123
So funktioniert es	124
Und so nicht	128
Wenn Ihnen die Gesprächsthemen ausgehen	129
Und zum Schluss	130
Und wie geht es jetzt weiter?	131
Schüchtern?	132
Und ... abmelden!	134

Leider doch nichts – die Absage	136
Wenn Sie einen Korb bekommen ...	138
Absage bekommen – und nun?	140
Hätte ich es merken müssen?	141
Selber eine Absage erteilen	142
Unfaire Spiele	144
Benching	146
Breadcrumbing	149
Ghosting	150
Hyping	154
Haunting	156
Einige Fragen an den Experten	158
Sicherheit bei der Partnersuche im Netz	168
Welche Informationen sollte man nicht preisgeben?	170
Angaben, die Sie getrost machen können	173
Wie erkenne ich seriöse Seiten?	174
Fake-Profile	178
»Fake« hat mehrere Gesichter	180
Was tun, wenn Sie Zweifel haben?	183
Wie hältst du's mit dem Geld, liebes Portal?	184
Widerrufen können Sie immer	185
Fehlende Kündigung und Vertragsverlängerung?	187
Leistungen »zur Verbesserung der Vermittlungschancen«?	189
Gewappnet vor Betrügereien	190
Scammer	190
Lügen und Schwindeleien	196
Anhang	202
Glossar der Fachbegriffe	202
Kürzel der Chatsprache	207